государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным

изучением отдельных предметов п.г.т. Усть-Кинельский

городского округа Кинель Самарской области

Приказ

от 09 марта 2023 г.                                                                                     № 62 - ОД

О внесении изменений в Положение «Правила приема детей на

обучение по образовательным программам дошкольного образования

в структурных подразделениях детских садов «Золотой петушок» и

«Буратино» государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы

№2 с углубленным изучением отдельных предметов п.г.т.Усть-

Кинельский городского округа Кинель Самарской области,

реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования»

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 23.01.2023 г.

№ 50 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования, утвержденный

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г.

№ 236» в Положение «Правила приема детей на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в структурных подразделениях детских

садов «Золотой петушок» и «Буратино» государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Самарской области средней

общеобразовательной школы №2 с углубленным изучением отдельных

предметов п.г.т. Усть-Кинельский городского округа Кинель Самарской

области, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования», -

     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение «Правила приема детей на обучение по

образовательным программам дошкольного образования в структурных

подразделениях детских садов «Золотой петушок» и «Буратино»

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской

области средней общеобразовательной школы №2 с углубленным изучением

отдельных предметов п.г.т. Усть-Кинельский городского округа Кинель

Самарской области, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования»,

В пункте 4:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную

семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным

общеобразовательным программам в государственную или муниципальную

образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра

(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются

опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев,

предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2021, № 18, ст.

3071)
4
.»;

В пункте 10:

в абзаце седьмом после слов «выданное на территории Российской Федерации,»

дополнить словами «или выписку из Единого государственного реестра записей

актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении

ребенка,»;

(вступает в силу с 1 апреля 2024 г., и действует до 28 июня 2026 года.)

в абзаце десятом после слов «свидетельство о рождении ребенка» дополнить

словами «или выписку из Единого государственного реестра записей актов

гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении

ребенка».

(вступает в силу с 1 апреля 2024 г., и действует до 28 июня 2026 года.)

В приложении №1 слова реквизиты дополнить словами записи «акта о

рождении ребёнка или свидетельство о рождении ребёнка».

(вступает в силу с 1 апреля 2024 г., и действует до 28 июня 2026 года.)

2. В правилах приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования в структурных подразделениях «Золотой петушок» и

«Буратино» ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Усть-Кинельский, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования, слово заведующий

читать в новой редакции - старший воспитатель.

3. Разместить локальный акт на официальном сайте образовательного

учреждения.

Срок: в течении десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

Ответственные: зам. директора по ИТ Андреев А.А., старший воспитатель СП

ДС «Буратино» Антипова Е.Н., старший воспитатель  СП ДС «Золотой

петушок» Левачева В.С.

    4. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                   Ю.А. Плотников

С приказом ознакомлены:

___________________ Андреев А.А.

___________________ Антипова Е.Н.

___________________ Левачева В.С.

Согласовано:

на заседании Управляющего Совета

ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Усть-Кинельский

Протокол № 5 от 09.03.2023 г.

Председатель Управляющего Совета

________________Рябцева О.А..

Утверждено:

приказом директора ГБОУ

СОШ № 2 п.г.т. Усть-Кинельский

№ 62-ОД от 09.03.2023 г.

____________Плотников Ю.А.

С учётом мнения родителей

Протокол № 3 от 08.03.2023г.

_____________/___________________/

Изменения и дополнения в Положение

«Правила приема детей на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в структурных

подразделениях детских садов «Золотой петушок» и

«Буратино» государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Самарской области

средней общеобразовательной школы №2 с углубленным

изучением отдельных предметов п.г.т.Усть-Кинельский

городского округа Кинель Самарской области, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного

образования»

1. В пункте 4:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,

патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение

по основным общеобразовательным программам в государственную или

муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его

брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные

(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются

родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями

(законными представителями) которых являются опекуны (попечители)

этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6

статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2021, № 18, ст. 3071)
4
.»;

2. В пункте 10:

в абзаце седьмом после слов «выданное на территории Российской

Федерации,» дополнить словами «или выписку из Единого

государственного реестра записей актов гражданского состояния,

содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка,»;

(вступает в силу с 1 апреля 2024 г., и действует до 28 июня 2026 года.)

в абзаце десятом после слов «свидетельство о рождении ребенка»

дополнить словами «или выписку из Единого государственного реестра

записей актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи

акта о рождении ребенка».

(вступает в силу с 1 апреля 2024 г., и действует до 28 июня 2026 года.)

3. В приложении №1 слова реквизиты дополнить словами записи «акта

о рождении ребёнка или свидетельство о рождении ребёнка».

(вступает в силу с 1 апреля 2024 г., и действует до 28 июня 2026 года.)

4. В правилах приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования в структурных подразделениях «Золотой

петушок» и «Буратино» ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Усть-Кинельский,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования, слово заведующий читать в новой редакции - старший

воспитатель.

		2023-03-10T13:50:27+0400
	Плотников Ю.А.